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Karpacki Oddział Straży 
Granicznej uczcił 107. rocznicę 
odzyskania niepodległości 
Obchody Narodowego Święta Niepodległości, jednego z 
najważniejszych dni w historii Polski, zostały uroczyście 
upamiętnione przez funkcjonariuszy i pracowników 
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców 
Podhalańskich. 11 listopada 1918 roku Polska po 123 latach 
zaborów odzyskała niepodległość i ponownie pojawiła się na 
mapach Europy jako suwerenne państwo. W Karpackim 
Oddziale SG pamięć o tym wydarzeniu uczczono zarówno 
muzycznie, jak i podczas uroczystej zbiórki. 

 

Patriotyczny koncert w Muzeum Armii Krajowej 

Pierwsza część obchodów odbyła się 14 listopada 2025 r. w Muzeum Armii Krajowej 

im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie. Wydarzenie rozpoczął patriotyczny 

koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej pod batutą ppłk. SG Leszka 



Mieczkowskiego. Gości powitali Komendant Karpackiego Oddziału, gen. bryg. SG 

Adam Jopek, oraz wicedyrektor Muzeum AK, prof. Olgierd Grott. 

Orkiestra zaprezentowała wzruszające kompozycje patriotyczne, a na scenie 

wystąpili soliści OR SG: st. chor. SG Natalia Zabrzeska-Borowiec, sierż. SG Iwona 

Chruślicka oraz ppor. SG Wacław Wacławiak. Koncert zgromadził kilkaset osób – 

funkcjonariuszy, pracowników służb, zaproszonych gości i mieszkańców regionu. 

Uroczysty apel w siedzibie Oddziału 

Główne obchody odbyły się 19 listopada w siedzibie Karpackiego Oddziału Straży 

Granicznej. Uroczystość poprzedziła msza święta w kaplicy KaOSG odprawiona 

przez kapelana oddziału, ks. kpt. SG Roberta Młynarczyka. 

W apelu, z udziałem Sztandaru Oddziału, uczestniczyli funkcjonariusze, pracownicy, 

zaproszeni goście oraz kadra kierownicza na czele z Komendantem gen. bryg. SG 

Adamem Jopkiem. Uroczystość odbyła się zgodnie z ceremoniałem, w tym z 

meldunkiem, wspólnym odśpiewaniem hymnu państwowego oraz odczytaniem 

rozkazów personalnych. 

Odznaczenia i wyróżnienia dla funkcjonariuszy i pracowników 

Podczas uroczystego apelu wręczono złote, srebrne i brązowe Medale za Zasługi dla 

Straży Granicznej oraz Odznaki Straży Granicznej. Wyróżnienia otrzymywali 

funkcjonariusze z różnych pionów służby. Na tacy wyłożone zostały odznaczenia 

wraz z legitymacjami, które następnie Komendant SG przypinał wyróżnionym. 

Awanse na wyższe stopnie służbowe otrzymało łącznie 113 funkcjonariuszy, w tym 

18 oficerów, 29 chorążych i 66 podoficerów. 

Odznaką Karpackiego Oddziału Straży Granicznej wyróżniono 2 pracowników, 

natomiast Odznakę funkcjonariusza KaOSG odebrało 15 strażników granicznych. 

Wręczono także odznaki Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi – otrzymało je 

czterech funkcjonariuszy oraz medal Milito Pro Christo, przyznany przez biskupa 

polowego Wiesława Lechowicza. 

Szczególne wyróżnienie otrzymał również Komendant Oddziału gen. bryg. SG Adam 

Jopek – Odznakę z okazji 35-lecia Związku Zawodowego Pracowników MSWiA, jako 

wyraz uznania za dotychczasową współpracę i działania na rzecz pracowników. 

Refleksje i słowa uznania 

W swoim przemówieniu gen. Adam Jopek przypomniał o znaczeniu wydarzeń z lat 

1918–1922, podkreślając wagę wysiłku pokoleń, które walczyły o kształt granic 

niepodległego państwa. 

– Proszę pamiętać o biografiach tych ludzi, którzy wymyślili, wymarzyli i wywalczyli 

wolną Polskę – mówił Komendant. – Jako spadkobiercy formacji granicznych 

powinniśmy o tym pamiętać szczególnie. 



Złożył także gratulacje wszystkim wyróżnionym, awansowanym i nagrodzonym, 

zachęcając do dumy z niepodległości i dalszej służby na rzecz bezpieczeństwa 

państwa. 

Zakończenie uroczystości 

Obchody zwieńczyło odegranie Pieśni Reprezentacyjnej Straży Granicznej „Na 

straży granic”. Cała uroczystość odbyła się w podniosłej atmosferze, a uczestnicy 

podkreślali jej wyjątkowy charakter i staranny ceremoniał. 

Wszystkim awansowanym i wyróżnionym serdecznie gratulujemy! 

Źródło Straż Graniczna, opr. Wai 
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